2021年３月30日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長  鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 常務取締役経営推進本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社の株式会社Rixio（以下「Rixio社」）について、当社が保有しているRixio社株式

を譲渡することと決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社は、AI 音声認識を活用し労働効率化やサービス品質を向上した人材サービス「AISH ビジネス（AI

Super-Humanizing: AI によるスーパーマン化）」の展開を進めております。

そのような中で、当社ビジネス開発センター（BDC）では、建設業界向けに検査業務の労働効率化や検査結

果のデータ化を実現するクラウドサービスの開発・提供に取り組んでおります。また BDC では、AISH ビジネ

スの具体的展開として同クラウドサービスを利用した人材サービスに取り組んでおり、2018 年８月に Rxio 社

を子会社化し同ビジネスの推進を進めてまいりました。

Rixio 社のリソースなどを活用し建設業界における AISH ビジネスの事業基盤確立に一定の成果が出せた一

方で、IT とシナジー効果の低い Rixio 社ビジネスの課題も顕在化しており、Rixio 社における AISH ビジネス

と親和性の低いビジネスの収益向上には、相応の時間と労働コストを要すると判断し、この度株式を譲渡する

ことといたしました。よって、Rixio 社が当社連結子会社および持分法適用関連会社の範囲から除外されるこ

とになりました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社Rixio

（２） 所 在 地 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 立松 克己

（４） 事 業 内 容 建設現場への施工管理士の派遣等

（５） 資 本 金 35百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年５月６日

（７） 株 主 構 成 株式会社アドバンスト・メディア 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式の100.0％を保有しており

ます。

人 的 関 係
当社の取締役および従業員が、当該会社の取締役を兼務

しております。

取 引 関 係
当社はRixio社の管理部門業務を受託している取引関係

があります。

（９） 当該会社の最近２年間の経営成績および財政状態

決算期 2019年３月期 2020年３月期

総 資 産 116百万円 94百万円

純 資 産 ▲1百万円 32百万円

１ 株 あ た り 純 資 産 ▲704.3円 6,558.2円

売 上 高 308百万円 299百万円

営 業 利 益 ▲31百万円 5百万円

経 常 利 益 ▲25百万円 5百万円

当 期 純 利 益 ▲26百万円 4百万円

１株当たり当期純利益 ▲13,041.4円 839.9円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ―

 ※Rixio社は2018年８月に当社連結グループになり、2019年３月期は10月から３月の業績を当社連結業績

に取り込んでおります。

３． 株式譲渡の相手先の概要

名称 市村 潤一

住所 東京都渋谷区

上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数
5,000株

（議決権所有の割合：100.0％）

譲渡株式数
5,000株

（議決権所有の割合：100.0％）

譲渡価額 非公表

異動後の所有株式数
0株

（議決権所有割合：0.0％）

５． 日程

株式譲渡契約締結日 2021年３月30日

株式譲渡実行日 2021年３月30日

６. 今後の見通し

 本件における 2021 年３月期連結業績予想の変更はございません。一方で、来期以降 Rixio 社関連の費用計

上が無くなるため、当社グループ全体での収益力向上が見込まれます。

以上